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Powiat Włoszczowski na Dożynkach Wojewódzkich

XVII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie odbyły się 3 września w Masłowie (powiat kielecki). Wieniec z naszego
powiatu, wykonany przez Zespół Ludowy „Moskorzewianie” z Moskorzewa, zdobył drugie miejsce w konkursie na
„Najpiękniejszy wieniec dożynkowy 2017”.

Podczas  wojewódzkiego  święta  plonów  Powiat  Włoszczowski  reprezentowała  delegacja  w  składzie:  Starosta
Włoszczowski Jerzy Suliga, Wicestarosta Zbigniew Krzysiek, Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego Jacek
Włodarczyk, Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego we Włoszczowie Aneta Dziubek, Wójt
Gminy Moskorzew Andrzej Walasek, Przewodniczący Rady Gminy Moskorzew Włodzimierz Kozłowski wraz z grupą
wieńcową – członkami Stowarzyszenia Wielu Pokoleń „Jesteśmy Sola Tej  Ziemi” z  Moskorzewa (część członków
stowarzyszenia należy do Zespołu Ludowego „Moskorzewianie”).

Uroczystość rozpoczęła się spotkaniem zaproszonych gości  oraz oficjalnych delegacji  powiatowych w Dworku w
Masłowie. Z tego miejsca korowód przemaszerował do Kościoła Przemienienia Pańskiego, gdzie odprawiona została
msza  święta  w  intencji  świętokrzyskich  rolników.  Po  mszy  poświęcone  zostały  wieńce  dożynkowe.  Następnie
uczestnicy dożynek przeszli ulicami Masłowa na lotnisko, gdzie rozpoczęła się obrzędowa część święta plonów.

Gości uroczystości powitali Starosta Kielecki Michał Godowski oraz Wójt Masłowa Tomasz Lato. Następnie Marszałek i
zarazem gospodarz dożynek Adam Jarubas podziękował rolnikom za pracę, jaką wykonują. Po czym Starostowie
Dożynek, Beata Popis z Obic (gmina Morawica) oraz Michał Nawarro z Jędrzejowa, wręczyli Marszałkowi bochen chleba
upieczony z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów.

Kolejnym  punktem  programu  było  „ośpiewanie”  i  „obtańczenie”  wieńców  dożynkowych  przygotowanych  przez
poszczególne  powiaty.  Wieniec  reprezentujący  Powiat  Włoszczowski  wykonały  panie  z  Zespołu  Ludowego
„Moskorzewianie” z Moskorzewa.

Po obrzędzie dożynkowym rozpoczął się blok występów artystycznych „Estrada folkloru” oraz „Świętokrzyski pasiak”.
W tej  części  uroczystości  na scenie wystąpił  Zespół  Ludowy „Moskorzewianie” z  Moskorzewa. Następnie zagrał
„Andrzej i Przyjaciele”, a na zakończenie wystąpił zespół „Czerwone Gitary”.

Wojewódzkie święto plonów było okazją do prezentacji samorządów, firm i instytucji działających na rzecz rolnictwa
oraz do wystawy płodów rolnych, a także dorobku artystycznego. Swoje stoisko miał również Powiat Włoszczowski.
Budziło ono duże zainteresowanie wśród zgromadzonych na uroczystości. Można było skosztować m.in. domowych
wypieków pań z Moskorzewa.

Podczas Wojewódzkiego Święta Plonów ogłoszono wyniki konkursów:

- „Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne 2017” – gospodarstwo Państwa Agaty i Dawida Piechotów z Dankowa Dużego
(gmina Włoszczowa) zdobyło I miejsce;

- „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” – gospodarstwo Państwa Renaty i Wiesława Mulewiczów z
Oleszna (gmina Krasocin) zdobyło wyróżnienie.


